

Dacmatech A/S
Glarmestervej 41, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 27 95 79 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Claus Nicolaj Svender
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dacmatech A/S
Glarmestervej 41
8722 Hedensted

CVR-nr.: 27 95 79 43
Stiftet: 14. september 2004
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
12. regnskabsår

Bestyrelse

Ole Birger Christiansen, Skovbrynet 33, 8722 Hedensted
Birgitte Brønning Christiansen, Skovbrynet 33, 8722 Hedensted
Claus Nicolaj Svender, Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

Direktion

Ole Birger Christiansen, Skovbrynet 33, 8722 Hedensted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Ole Christiansen Holding, Hedensted ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, produktion og salg af nautisk udstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.270 t.kr. mod 1.266 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 194 t.kr. mod -1.929 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.270.063	1.266.401
1 Personaleomkostninger	-2.271.946	-2.696.577
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-627.433	-952.918
Andre driftsomkostninger	-104.032	-20.709
Driftsresultat	266.652	-2.403.803
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.776	6.079
Andre finansielle indtægter	920	12.067
Øvrige finansielle omkostninger	-50.222	-56.828
Resultat før skat	221.126	-2.442.485
Skat af årets resultat	-27.400	513.300
Årets resultat	193.726	-1.929.185
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	193.726	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.929.185
Disponeret i alt	193.726	-1.929.185

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.970.927	4.046.545
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.847.540</u>	<u>2.218.246</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.818.467</u>	<u>6.264.791</u>
Andre tilgodehavender	<u>1.800</u>	<u>1.800</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.800</u>	<u>1.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.820.267</u>	<u>6.266.591</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>266.000</u>	<u>182.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>266.000</u>	<u>182.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	974.517	506.075
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	154.883	72.607
Periodeafgrænsningsposter	<u>343.823</u>	<u>414.172</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.473.223</u>	<u>992.854</u>
Likvide beholdninger	<u>1.527</u>	<u>322.100</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.740.750</u>	<u>1.496.954</u>
Aktiver i alt	<u>7.561.017</u>	<u>7.763.545</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.200.156	4.006.430
Egenkapital i alt	4.700.156	4.506.430
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	27.400	0
Hensatte forpligtelser i alt	27.400	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.608.501	1.783.229
Anden Gæld	135.583	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.744.084	1.783.229
Kortfristet del af langfristet gæld	215.500	163.000
Gæld til pengeinstitutter	76.844	608.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser	328.630	378.597
Anden gæld	468.403	324.164
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.089.377	1.473.886
Gældsforpligtelser i alt	2.833.461	3.257.115
Passiver i alt	7.561.017	7.763.545

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.987.510	2.403.707
Pensioner	179.090	143.808
Andre omkostninger til social sikring	15.286	15.300
Personaleomkostninger i øvrigt	90.060	133.762
	<u>2.271.946</u>	<u>2.696.577</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der har i året været et tilgodehavende hos selskabets ledelse. Tilgodehavendet er blevet renteberegnet med en sats på 10,05% og er efterfølgende blevet indfriet.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	169.000	950.000	1.777.501	1.946.229
Anden Gæld	46.500	0	182.083	0
	<u>215.500</u>	<u>950.000</u>	<u>1.959.584</u>	<u>1.946.229</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.778 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.971 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 77 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder (goodwill, domænenavne og rettigheder) samt følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	266 t.kr.
Tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser	975 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.848 t.kr.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.040 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Christiansen Holding, Hedensted ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 27 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.